

Số 122/KH-SCT

Kiên Giang, ngày 15 tháng 3 năm 2017

**KẾ HOẠCH**  
**PHÁT ĐỘNG THI ĐUA THEO CHUYÊN ĐỀ XUẤT KHẨU NĂM 2017**

Căn cứ công văn số 1564/ UBND-VHXXH ngày 16 tháng 12 năm 2015 của UBND tỉnh Kiên Giang V/v hướng dẫn việc tổ chức thi đua, khen thưởng chuyên đề (hoạch theo đợt) và đợt xuất;

Căn cứ vào phương hướng nhiệm vụ năm 2017 của Sở Công Thương giao chỉ tiêu định hướng xuất khẩu năm 2017 cho các Doanh nghiệp xuất khẩu tỉnh Kiên Giang.

Sở Công Thương tỉnh Kiên Giang đề ra Kế hoạch phát động thi đua theo chuyên đề xuất khẩu nhằm phấn đấu đạt, vượt chỉ tiêu Kế hoạch xuất khẩu năm 2017 do Tỉnh ủy, HĐND tỉnh và UBND tỉnh giao, cụ thể như sau:

**I. Mục đích, yêu cầu :**

Tập trung ra sức phấn đấu hoàn thành và hoàn thành vượt mức chỉ tiêu xuất khẩu năm 2017 là 400 triệu USD.

Với mục tiêu phấn đấu hoàn thành nhiệm vụ xuất khẩu năm 2017 đạt kế hoạch trên giao, Sở Công Thương phát động phong trào thi đua cho tất cả các Doanh nghiệp xuất khẩu trên địa bàn tỉnh Kiên Giang tích cực thực hiện hoàn thành chỉ tiêu định hướng xuất khẩu năm 2017.

Để có cơ sở xét khen thưởng hàng năm cho các Doanh nghiệp xuất khẩu Sở Công Thương đề ra Kế hoạch cụ thể như sau:

**II. Nội dung, đối tượng, thời gian:**

**1. Nội dung:**

Phát động phong trào thi đua trong tất cả các doanh nghiệp xuất khẩu trong tỉnh Kiên Giang tích cực thực hiện hoàn thành tốt chỉ tiêu định hướng xuất khẩu năm 2017 được giao.

**2. Đối tượng :**

Tất cả các Doanh nghiệp có chức năng xuất khẩu trên địa bàn tỉnh Kiên Giang (bao gồm tập thể và cá nhân).

**3. Thời gian:**

- Từ ngày 01/01/2017 đến hết ngày 31/12/2017.

**III. Tiêu chuẩn thi đua, khen thưởng:**

Tất cả các Doanh nghiệp đạt thành tích được xét khen thưởng theo mức độ đạt được các tiêu chuẩn cụ thể như sau:

- Chấp hành tốt chủ trương, chính sách, pháp luật của Đảng và Nhà nước;

- Thực hiện nộp đủ, đúng các loại thuế, các khoản thu khác theo quy định của pháp luật và nộp đúng thời hạn;

- Hoàn thành chỉ tiêu kim ngạch xuất khẩu được giao trong năm. (Có đính kèm chỉ tiêu định hướng năm 2017 cho các doanh nghiệp xuất khẩu tỉnh Kiên Giang)

#### **IV. Cơ cấu, số lượng khen thưởng, hồ sơ thủ tục khen thưởng, thời gian đề nghị khen thưởng:**

##### **1. Cơ cấu, số lượng khen thưởng:**

Đề nghị Bằng khen của UBND tỉnh (theo điều 75, Nghị định 42/2010/NĐ-CP ngày 15 tháng 4 năm 2010 của Chính phủ) cho tập thể và cá nhân trong doanh nghiệp hoàn thành và hoàn thành vượt mức chỉ tiêu định hướng xuất khẩu năm 2017 được Sở Công thương giao;

Ngoài ra nhằm thúc đẩy phong trào thi đua yêu nước, các doanh nghiệp và cá nhân nào có thành tích xuất sắc tiêu biểu nhất sẽ đề nghị UBND tỉnh trao giải nhất, nhì, ba trong hội nghị tổng kết chuyên đề xuất khẩu năm 2016 để biểu dương, nhân rộng điển hình tiên tiến (Thực hiện theo khoản 3, Điều 11, của Quyết định số 2984/QĐ-UBND ngày 04 tháng 12 năm 2015 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kiên Giang ban hành quy chế Hỗ trợ xúc tiến trên địa bàn tỉnh Kiên Giang).

##### **2. Hồ sơ thủ tục khen thưởng:**

Hồ sơ thủ tục (02 bộ) bao gồm:

- Tờ trình đề nghị khen thưởng của đơn vị;
- Biên bản họp xét thi đua khen thưởng của đơn vị;
- Báo cáo thành tích của tập thể hoặc cá nhân được đề nghị khen (mẫu 07);
- Báo cáo nghĩa vụ nộp thuế của doanh nghiệp năm 2016.

##### **3. Thời gian đề nghị khen thưởng:**

Thời gian gửi hồ sơ thủ tục khen thưởng về Sở Công thương chậm nhất đến hết ngày 30/11/2017.

#### **V. Tổ chức thực hiện:**

Để thực hiện tốt phong trào thi đua nêu trên, Giám đốc Sở Công Thương giao nhiệm vụ:

- Giao Phó Chánh Văn phòng Sở phụ trách công tác thi đua khen thưởng có trách nhiệm xem xét, hướng dẫn lập hồ sơ thủ tục khen thưởng theo đúng quy định của Luật Thi đua- khen thưởng và các văn bản hiện hành.

- Giao Trưởng phòng Quản lý xuất nhập khẩu có trách nhiệm triển khai Kế hoạch này và phát động phong trào thi đua đến các Doanh nghiệp xuất khẩu trên địa bàn tỉnh Kiên Giang;

Trên đây là kế hoạch phát động thi đua theo chuyên đề xuất khẩu năm 2017, trong quá trình thực hiện có gì khó khăn kịp thời báo cáo Giám đốc Sở Công Thương để giải quyết./.

**Nơi nhận :**

- Ban TĐ-KT tỉnh;
- Ban Giám đốc;
- Các DNXX tỉnh;
- P.QL.XNK Sở;
- Lưu: VT, TĐKT Sở.

**GIÁM ĐỐC**



**Ngô Công Tước**